
88 89

MONTÁŽ ZÁVITOVÝCH TYČÍ 
M8 - M12

VÝHODY A POUŽITÍ

STAVEBNÍ MATERIÁLY

� Skleněná patrona – přidané tření ze skleněných částic odpouští méně dobré vyčištění vyvrtaného otvoru,   
 bezpečný a snadný proces montáže

� Průhledná skleněná kapsle – pryskyřice je vidět a lze tak zjistit její tekutost, tak lze s jistotou určit její funkčnost

� Předem připravené množství malty – počet patron odpovídá počtu ukotvení, snadno spočitatelné požadavky a   
 náklady

�

VYTVRZOVACÍ ČASY

TEPLOTA PODKLADU DOBA VYTVRZENÍ
V SUCHÉM BETONU

DOBA VYTVRZENÍ 
V MOKRÉM BETONU

-5°C AŽ 0°C 5 HOD. 10 HOD.

0°C AŽ +10°C 60 MIN. 2 HOD.

+10°C AŽ +19°C 30 MIN. 60 MIN.

� +20°C 20 MIN. 40 MIN.

Pro ukotvení:

Ocelových konstrukcí, zábradlí, vysokých regálů, strojů, schodů, bran, atd.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Chemická kotva ve skleněné ampuli 
MAXIMA

Závitová tyč StandardZávitová tyč MAXIMA

Závitová tyč MAXIMA A4

MONTÁŽ ZÁVITOVÝCH TYČÍ
M16 - M30

OZNAČENÍ
PATRONE

Ø VRTÁNÍ 
[MM] 

HLOUBKA 
VRTÁNÍ
[MM]

HLOUBKA 
UKOTVENÍ

[MM]

ODPOVÍDÁ ZÁVI-
TOVÉ TYČI

TLOUŠŤKA 
PŘÍPOJE

[MM]

KROUTÍCÍ 
MOMENT

[Nm]

OBSAH
[KUSŮ]

KÓD

MAXIMA M8X80 10 80 80 M8X110 15 10 10 051500

MAXIMA M10X90 12 90 90 M10X130 20 20 10 051510

MAXIMA M12X110 14 110 110 M12X160 25 30 10 051520

MAXIMA M16X125 18 125 125 M16X190 35 60 10 051530

MAXIMA M20X170 25 170 170 M20X260 65 120 10 051540

MAXIMA M24X210 28 210 220 M24X300 63 200 10 051550

MAXIMA M30X280 35 280 280 M30X380 70 400 5 051560

 OZNAČENÍ Ø VRTÁNÍ
[MM]

HLOUBKA 
UKOTVENÍ  

[MM]

TLOUŠŤKA 
PŘÍPOJE

[MM]

PŘÍSLUŠNÁ 
CHEMICKÁ 
AMPULE

OBSAH 
[KUSŮ]

KÓD

M8X110              10 80 15 MAXIMA M8 10 050950

M10X130             12 90 20 MAXIMA M10 10 050960

M12X160             14 110 25 MAXIMA M12 10 050970

M16X190              18 125 35 MAXIMA M16 10 050980

M20X260             25 170 65 MAXIMA M20 10 655220

M24X300             28 210 63 MAXIMA M24 10 655240

M30X380 35 280 70 MAXIMA M30 5 050940

POZINKOVÁNO

ZÁVITOVÉ TYČE MAXIMA PŘÍSLUŠNÉ K CHEMICKÉ AMPULI MAXIMA

M8X110

Závit 
Délka

M8X110 10 80 15 MAXIMA M8 10 052400

M10X130 12 90 20 MAXIMA M10 10 052410

M12X160 14 110 25 MAXIMA M12 10 052420

M16X190 18 125 35 MAXIMA M16 10 052440

M20X260 25 170 65 MAXIMA M20 10 052450

M24X300 28 210 63 MAXIMA M24 10 052470

A4

Nástroj SDS-plus pro 
závitové tyče MAXIMA 
obsaženo v každém balení 
M8-M16.

V souladu s ETA

ETA-03/0008
Option 7

Předsazená montáž

Předsazená montáž

4x

2x

2x

2x

Další příslušenství pro čištění vyvrtaných otvorů na straně 91.

PŘÍPUSTNÁ ZATÍŽENÍ V BETONU

MAXIMA M8 M10 M12 M16

VZ A4 VZ A4 VZ A4 VZ A4

TAHOVÁ SÍLA 
nepopraskaný beton

[kN]
6,3 6,3 9,9 9,9 15,9 15,9 23,8 23,8

SMYKOVÁ SÍLA 
nepopraskaný beton

[kN] 4,8 4,4 6,8 6,3 8,7 8,0 17,0 15,7

OHYBOVÝ MOMENT [Nm] 11 10 22 21 39 37 100 95

MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA 
BETONOVÉHO STAVEB-
NÍHO DÍLU

[mm] 110 110 120 120 150 150 160 160

MINIMÁLNÍ OSOVÁ ROZTEČ [mm] 40 40 45 45 55 55 65 65

MINIMÁLNÍ ODSTUP OD HRANY [mm] 40 40 45 45 55 55 65 65

Ukotvení kotvou vzdálenou od hrany do prostého nebo normálního armovaného betonu C20/25.
Bezpečnostní faktory pro různé druhy poruch byly zohledněny podle atestu. Zjednodušeně byl přijat bezpečnostní faktor pro 
účinky �F = 1,4.

Zatížení platí pro ukotvení v suchém i mokrém vyvrtaném otvoru, při teplotním rozsahu od -40°C do +40°C (maximální dlouhodobá 
teplota + 24°C a maximální krátkodobá teplota + 40°C).

Následující hodnoty slouží pro orientaci. Pro konkrétní účel použití je potřeba zohlednit stávající odstupy k dalším kotvám a vzdá-
lenosti od hran. Vyšší pevnost betonu vede na základě okolností k vyšším hodnotám zatížení. Při současně působících tahových a 
smykových silách je nutné vést interakční doklad. Pro výpočet platí Příloha C evropského regulačního pokynu. Pro snadné a rychlé 
vypočítání slouží online výpočtový software iEXPERT.

MAXIMA M20 M24 M30

VZ A4 VZ A4 VZ A4

TAHOVÁ SÍLA 
nepopraskaný beton

[kN]
29,8 29,8 45,6 45,6 55,6 55,6

SMYKOVÁ SÍLA 
nepopraskaný beton

[kN] 27,6 26,7 38,1 36,9 64,8 40,8

OHYBOVÝ MOMENT [Nm] 143 187 248 323 501 303

MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA 
BETONOVÉHO STAVEB-
NÍHO DÍLU

[mm] 220 220 300 300 350 350

MINIMÁLNÍ OSOVÁ ROZTEČ [mm] 85 85 105 105 140 140

MINIMÁLNÍ ODSTUP OD HRANY [mm] 85 85 105 105 140 140

Chemické 
ampule

MAXIMA
METHYLMETHAKRYLÁTOVÁ PRYSKYŘICE

MAXIMA
METHYLMETHAKRYLÁTOVÁ PRYSKYŘICE

Chemické 
ampule




